
Tautų teisė
Autorius Emeris de Vattelis
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_294_abstrakt-Tautu_teise-Emeris_d.mp3

Santrauka:

1758 m. Emeris de Vattelis parašytas Tautų įstatymas yra išsamus tarptautinės teisės traktatas. Jis laikomas vienu
įtakingiausių darbų šia tema, jį cituoja JAV Aukščiausiasis Teismas ir kiti teismai visame pasaulyje. Knyga suskirstyta į
tris dalis: pirmoje dalyje kalbama apie tautų prigimtį ir jų teises bei pareigas; antroje dalyje nagrinėjama tautų teisė
karo ir taikos atžvilgiu; o trečiojoje dalyje aptariama tautų teisė, susijusi su prekyba ir laivyba. Pirmoje knygos dalyje
Vattelis aptaria tautų prigimtį ir jų teises bei pareigas. Jis apibrėžia tautą kaip tautą, kurią vienija bendra teisė, kalba,
religija ir papročiai, ir teigia, kad tautos turi teisę apsispręsti ir ginti savo suverenitetą. Jis taip pat aptaria tautų
pareigas viena kitai, pavyzdžiui, pareigą gerbti kitų tautų suverenitetą ir susilaikyti nuo kišimosi į jų vidaus reikalus.
Antroje knygos dalyje nagrinėjama tautų teisė, susijusi su karu ir taika. Vattel teigia, kad karas turėtų būti
naudojamas tik kaip paskutinė išeitis ir kad tautos turėtų stengtis taikiai išspręsti savo ginčus. Jis taip pat aptaria
karo taisykles, tokias kaip tam tikrų ginklų naudojimo draudimas ir civilių gyventojų apsauga. Trečioje knygos dalyje
aptariama tautų teisė, susijusi su prekyba ir laivyba. Vattel teigia, kad šalys turėtų stengtis skatinti laisvą prekybą ir
laivybą bei gerbti kitų tautų teises daryti tą patį. Jis taip pat aptaria neutralių tautų teises karo metu ir prekybinių
laivų teises plaukti per kariaujančių tautų vandenis. Tautų teisė yra svarbus darbas, turėjęs ilgalaikę įtaką
tarptautinei teisei. Jis vis dar plačiai cituojamas ir šiandien, o jo įtaka matyti tarptautinius santykius
reglamentuojančiuose įstatymuose ir sutartyse.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Tautų teisė: Tautų teisė yra taisyklių rinkinys, reguliuojantis skirtingų tautų santykius. Jis
grindžiamas teisingumo, teisingumo ir abipusės pagarbos principais ir yra skirtas užtikrinti taiką ir
stabilumą tarp tautų. Vattelio darbai laikomi vienu įtakingiausių tarptautinės teisės darbų.

Tautų teisė – tai taisyklių rinkinys, reguliuojantis skirtingų tautų santykius. Jis grindžiamas teisingumo, teisingumo ir
abipusės pagarbos principais ir yra skirtas užtikrinti taiką ir stabilumą tarp tautų. Emero de Vattelso darbas „Tautų
teisė" laikomas vienu įtakingiausių tarptautinės teisės kūrinių. Vattelo darbe aprašomi tarptautinės teisės principai,
įskaitant valstybių teises ir pareigas, karo taisykles ir tarptautinės prekybos principus. Jis taip pat aptaria
suvereniteto sampratą, tarptautinių organizacijų vaidmenį, tarptautinių sutarčių svarbą. Vattel darbas turėjo didelės
įtakos tarptautinės teisės raidai ir yra plačiai tiriamas ir šiandien. Tautų teisė – tai išsamus taisyklių rinkinys,
reguliuojantis skirtingų tautų santykius. Jis grindžiamas teisingumo, teisingumo ir abipusės pagarbos principais ir yra
skirtas užtikrinti taiką ir stabilumą tarp tautų. Vattelo darbe aprašomi tarptautinės teisės principai, įskaitant valstybių
teises ir pareigas, karo taisykles ir tarptautinės prekybos principus. Jis taip pat aptaria suvereniteto sampratą,
tarptautinių organizacijų vaidmenį, tarptautinių sutarčių svarbą. Vattel darbas turėjo didelės įtakos tarptautinės
teisės raidai ir yra plačiai tiriamas ir šiandien. Tautų teisė yra svarbi tarptautinės teisės dalis ir būtina norint palaikyti
taiką ir stabilumą tarp tautų. Vattel darbas yra svarbus informacijos apie tarptautinę teisę šaltinis ir iki šiol plačiai
tiriamas. Tai yra išsamus taisyklių rinkinys, reguliuojantis skirtingų tautų santykius ir pagrįstas teisingumo,
teisingumo ir abipusės pagarbos principais. Vattelo darbe aprašomi tarptautinės teisės principai, įskaitant valstybių
teises ir pareigas, karo taisykles ir tarptautinės prekybos principus. Jis taip pat aptaria suvereniteto sampratą,
tarptautinių organizacijų vaidmenį, tarptautinių sutarčių svarbą.

#2.     Suverenitetas: Suverenitetas yra tautos teisė valdyti save be kitų tautų kišimosi. Vattel teigia, kad
suverenitetas yra neatskiriama visų tautų teisė ir kad visi ją turėtų gerbti.

Suverenitetas yra pagrindinė visų tautų teisė. Anot Emero de Vattelio, tai yra tautos teisė valdyti save be kitų tautų

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_294_abstrakt-Tautu_teise-Emeris_d.mp3


kišimosi. Ši teisė būdinga visoms tautoms ir turėtų būti visų gerbiama. Vattel teigia, kad suverenitetas yra būtinas
norint išsaugoti tautos nepriklausomybę ir autonomiją. Jis teigia, kad tautai turi būti leista pačiai leisti įstatymus ir
nuostatas bei lemti savo likimą be kitų tautų kišimosi. Jis taip pat teigia, kad tautai turi būti leista gintis nuo kitų tautų
agresijos ir ginti savo interesus. Vattel taip pat teigia, kad suverenitetą turėtų gerbti kitos tautos. Jis teigia, kad tauta
neturi kištis į kitos tautos vidaus reikalus ir neturi bandyti primesti kitai tautai savo įstatymų ar taisyklių. Jis taip pat
teigia, kad tauta neturėtų naudoti jėgos ar prievartos, kad verstų kitą tautą daryti ką nors prieš jos valią. Jis mano,
kad su visomis tautomis turi būti elgiamasi vienodai ir jokiai tautai neturi būti leista dominuoti ar engti kitai tautai.
Vattelio požiūris į suverenitetą aktualus ir šiandien. Vis labiau globalizuotame pasaulyje svarbu prisiminti, kad visos
tautos turi teisę valdyti save, nesikišdamos iš kitų tautų. Šią teisę reikia gerbti ir ginti, o visos tautos turi būti
traktuojamos vienodai.

#3.     Prigimtinis įstatymas: Prigimtinis įstatymas yra idėja, kad tam tikri įstatymai yra prigimtiniai ir jų
turėtų laikytis visos tautos. Vattel teigia, kad prigimtinė teisė yra tarptautinės teisės pagrindas ir kad jos
turėtų gerbti visos tautos.

Vattel teigimu, prigimtinė teisė yra tarptautinės teisės pagrindas. Jis teigia, kad tai yra prigimtinis įstatymas, kurio
turi gerbti visos tautos. Jis teigia, kad prigimtinė teisė yra teisingumo ir moralės pagrindas ir kad ji turėtų būti visų
tarptautinių santykių pagrindas. Jis mano, kad prigimtinę teisę turi gerbti visos tautos, nepaisant jų politinių ar
religinių įsitikinimų. Jis taip pat mano, kad prigimtinė teisė turėtų būti visų tarptautinių sutarčių ir sutarčių pagrindas.
Vattelis teigia, kad prigimtinė teisė yra teisingumo ir moralės pagrindas ir kad jos turėtų gerbti visos tautos. Jis mano,
kad prigimtinė teisė turi būti visų tarptautinių santykių pagrindas ir visų tarptautinių sutarčių ir sutarčių pagrindas. Jis
taip pat mano, kad prigimtinę teisę turi gerbti visos tautos, nepaisant jų politinių ar religinių įsitikinimų. Jis teigia, kad
prigimtinė teisė turėtų būti tarptautinės teisės pagrindas ir kad jos turi gerbti visos tautos.

#4.     Tautų teisės: Vattel teigia, kad visos tautos turi tam tikras teises, kurias turėtų gerbti kitos
tautos. Šios teisės apima teisę į savigyną, teisę prekiauti ir teisę burtis į aljansus.

Emer de Vattel teigimu, visos tautos turi tam tikras teises, kurias turėtų gerbti kitos tautos. Šios teisės apima teisę į
savigyną, teisę prekiauti ir teisę burtis į aljansus. Vattel teigia, kad šios teisės yra būtinos norint išsaugoti tautos
suverenitetą ir nepriklausomybę. Jis teigia, kad tautos neturėtų kištis į kitų tautų vidaus reikalus, gerbti kitų tautų
teises egzistuoti ir siekti savo interesų. Vattel taip pat teigia, kad šalys neturėtų naudoti jėgos ginčams spręsti, o
turėtų pasikliauti diplomatija ir derybomis. Jis mano, kad tautos turėtų stengtis išlaikyti taiką ir saugumą tarptautinėje
bendruomenėje ir kad jos turėtų dirbti kartu siekdamos bendrojo gėrio. Vattel tautų teisių samprata remiasi idėja,
kad visos tautos yra lygios ir su jomis turi būti elgiamasi pagarbiai. Jis mano, kad tautoms neturėtų būti leista
naudotis savo galia kitoms tautoms engti, taip pat negalima leisti joms kištis į kitų tautų vidaus reikalus. Jis taip pat
teigia, kad šalys neturėtų naudoti jėgos ginčams spręsti, o turėtų pasikliauti diplomatija ir derybomis. Vattelio tautų
teisių samprata yra svarbi tarptautinės teisės dalis, ji aktuali ir šiandien.

#5.     Tautų pareigos: Vattel teigia, kad visos tautos turi tam tikras pareigas, kurias turi atlikti, kad
išlaikytų taiką ir stabilumą. Šios pareigos apima gerbti kitų tautų suverenitetą, vengti karo ir palaikyti
gerus santykius su kitomis tautomis.

Anot Emero de Vattelio, visos tautos turi tam tikras pareigas, kurias privalo vykdyti, kad išlaikytų taiką ir stabilumą.
Šios pareigos apima gerbti kitų tautų suverenitetą, vengti karo ir palaikyti gerus santykius su kitomis tautomis.
Tautos taip pat turi stengtis apsaugoti savo piliečius ir jų turtą bei skatinti teisingumą ir sąžiningumą santykiuose su
kitomis tautomis. Tautos taip pat turi stengtis skatinti tarptautinį bendradarbiavimą ir supratimą bei kartu spręsti
ginčus ir konfliktus. Galiausiai, tautos turi stengtis propaguoti bendrą visų tautų gėrį ir užtikrinti, kad visos tautos
turėtų prieigą prie išteklių ir galimybių, reikalingų jų vystymuisi ir klestėjimui. Vattel taip pat teigė, kad valstybės turi
stengtis laikytis tarptautinės teisės principų ir laikytis tarptautinių organizacijų taisyklių ir nuostatų. Tautos taip pat
turi stengtis propaguoti teisinę valstybę ir užtikrinti, kad su visomis tautomis būtų elgiamasi vienodai ir teisingai.
Galiausiai, tautos turi stengtis propaguoti demokratijos principus ir užtikrinti, kad visi piliečiai turėtų teisę dalyvauti
politiniame procese.

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


#6.     Karas: Vattel teigia, kad karas turėtų būti naudojamas tik kaip paskutinė priemonė ir kad jis
turėtų būti vykdomas humaniškai. Jis taip pat teigia, kad, kai tik įmanoma, reikia vengti karo, o tautos
turėtų siekti ginčus spręsti taikiomis priemonėmis.

Vattel teigia, kad karas turėtų būti naudojamas tik kaip paskutinė priemonė ir kad jis turėtų būti vykdomas
humaniškai. Jis mano, kad karo reikia vengti, kai tik įmanoma, o tautos turi siekti ginčus spręsti taikiomis
priemonėmis. Vattel taip pat teigia, kad karas turėtų būti vykdomas taip, kad būtų gerbiamos visų dalyvaujančių
šalių teisės, ir kad jis turėtų būti vykdomas siekiant teisingos ir ilgalaikės taikos. Jis taip pat teigia, kad karas turėtų
būti vykdomas labai gerbiant žmonijos įstatymus ir kad jis turėtų būti vykdomas taip, kad būtų sumažintos nekaltų
civilių kančios. Galiausiai, Vattel teigia, kad karas turėtų būti vykdomas gerbiant visų tautų teises ir kad jis turėtų būti
vykdomas taip, kad atitiktų tarptautinę teisę.

#7.     Neutralumas: Vattel teigia, kad neutralumas yra svarbus tarptautinės teisės principas ir kad
tautos turėtų gerbti kitų tautų neutralumą. Jis taip pat teigia, kad tautos neturėtų kištis į kitų tautų
vidaus reikalus.

Vattel teigimu, neutralumas yra svarbus tarptautinės teisės principas. Jis teigia, kad tautos turi gerbti kitų tautų
neutralumą ir nesikišti į savo vidaus reikalus. Jis teigia, kad tauta neturėtų stoti į pusę konflikte tarp dviejų kitų tautų
ir neturėtų teikti jokios pagalbos nė vienai pusei. Jis taip pat teigia, kad neutrali tauta neturėtų leisti nė vienai iš
kariaujančių šalių naudoti savo teritoriją kariniams tikslams. Be to, jis teigia, kad neutrali šalis neturėtų leisti nė
vienai iš kariaujančių šalių naudoti savo uostus ar kitus objektus kariniams tikslams. Galiausiai jis teigia, kad neutrali
tauta neturėtų leisti nė vienai iš kariaujančių šalių naudoti savo piliečius ar išteklius kariniams tikslams. Vattel taip
pat teigia, kad neutrali šalis neturėtų leisti nė vienai iš kariaujančių šalių naudoti savo teritoriją kaip operacijų bazę.
Jis teigia, kad neutrali šalis neturėtų leisti nė vienai iš kariaujančių šalių naudoti savo uostus ar kitus objektus
kariniams tikslams. Jis taip pat teigia, kad neutrali tauta neturėtų leisti nė vienai iš kariaujančių šalių naudoti savo
piliečius ar išteklius kariniams tikslams. Be to, jis teigia, kad neutrali tauta neturėtų leisti nė vienai iš kariaujančių
šalių naudoti savo teritoriją kaip operacijų bazę. Vattel taip pat teigia, kad neutrali šalis neturėtų leisti nė vienai iš
kariaujančių šalių naudoti savo piliečius ar išteklius kariniams tikslams. Jis teigia, kad neutrali šalis neturėtų leisti nė
vienai iš kariaujančių šalių naudoti savo uostus ar kitus objektus kariniams tikslams. Be to, jis teigia, kad neutrali
tauta neturėtų leisti nė vienai iš kariaujančių šalių naudoti savo piliečius ar išteklius kariniams tikslams. Galiausiai jis
teigia, kad neutrali tauta neturėtų leisti nė vienai iš kariaujančių šalių naudoti savo teritoriją kaip operacijų bazę.

#8.     Sutartys: Vattel teigia, kad sutartys yra svarbi tarptautinės teisės dalis ir kad jų turėtų gerbti visos
tautos. Jis taip pat teigia, kad sutartys turėtų būti sudaromos sąžiningai ir kad jos turi būti privalomos
visoms šalims.

Sutartys yra esminė tarptautinės teisės dalis ir visos tautos turėtų jas gerbti. Vattel teigimu, sutartys turėtų būti
sudaromos sąžiningai ir privalo būti privalomos visoms šalims. Jis teigia, kad sutartys turėtų būti sudaromos siekiant
sukurti ilgalaikę taiką tarp tautų ir kad jų turi gerbti visos šalys. Be to, Vattel teigia, kad sutartys turėtų būti
sudaromos siekiant sukurti teisingus ir nešališkus santykius tarp tautų ir kad jų turėtų gerbti visos šalys. Jis taip pat
teigia, kad sutartys turėtų būti sudaromos siekiant sukurti saugius ir stabilius santykius tarp tautų ir kad jų turi gerbti
visos šalys. Vattel taip pat teigia, kad sutartys turėtų būti sudaromos siekiant sukurti sąžiningus ir nešališkus
santykius tarp tautų ir kad jų turėtų gerbti visos šalys. Jis teigia, kad sutartys turėtų būti sudaromos siekiant sukurti
naudingus santykius tarp tautų ir kad jų turi gerbti visos šalys. Be to, Vattel teigia, kad sutartys turėtų būti
sudaromos siekiant sukurti ilgalaikius ir naudingus santykius tarp tautų ir kad jų turėtų gerbti visos šalys.

#9.     Tarptautinė teisė: Vattel teigia, kad tarptautinė teisė yra svarbi tautų teisės dalis ir kad jos turėtų
gerbti visos tautos. Jis taip pat teigia, kad tarptautinė teisė turėtų būti pagrįsta teisingumo, teisingumo
ir abipusės pagarbos principais.

Tarptautinė teisė yra svarbi tautų teisės dalis, kurią turėtų gerbti visos tautos. Emer de Vattel teigimu, tarptautinė
teisė turėtų būti pagrįsta teisingumo, teisingumo ir abipusės pagarbos principais. Jis teigia, kad šie principai turėtų

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


būti taikomi visoms tautoms, nepaisant jų dydžio ar galios. Vattel taip pat mano, kad tarptautinė teisė turėtų būti
vykdoma visose šalyse ir kad už bet kokius pažeidimus turi būti atitinkamai baudžiama. Jis mano, kad tarptautinė
teisė turėtų būti naudojama taikai ir stabilumui tarp tautų skatinti ir kad ji turėtų būti naudojama visų žmonių teisėms
apsaugoti. Vattel taip pat teigia, kad tarptautinė teisė turėtų būti grindžiama prigimtinės teisės principais, kurie yra
universalūs ir nekintami. Jis mano, kad tarptautinė teisė turėtų būti pagrįsta teisingumo, teisingumo ir abipusės
pagarbos principais ir kad ji turėtų būti taikoma visoms tautoms, nepaisant jų dydžio ar galios. Jis taip pat mano, kad
tarptautinė teisė turėtų būti naudojama taikai ir stabilumui tarp tautų skatinti ir kad ji turėtų būti naudojama visų
žmonių teisėms apsaugoti. Vattel požiūriai į tarptautinę teisę tebėra aktualūs ir šiandien, jie vis dar naudojami kaip
tarptautinės teisės pagrindas. Jo požiūris į teisingumą, teisingumą ir abipusę pagarbą vis dar laikomas svarbiais
tarptautinės teisės principais. Jo požiūris į prigimtinę teisę taip pat vis dar laikomas svarbiu ir naudojamas siekiant
užtikrinti, kad tarptautinė teisė būtų taikoma sąžiningai ir nešališkai. Vattel požiūris į tarptautinę teisę ir šiandien
laikomas svarbiu ir vis dar naudojamas kaip tarptautinės teisės pagrindas.

#10.     Diplomatija: Vattel teigia, kad diplomatija yra svarbi tarptautinių santykių dalis ir kad ji turėtų
būti naudojama sprendžiant ginčus tarp tautų. Jis taip pat teigia, kad diplomatija turėtų būti vykdoma
pagarbiai ir kad ji turėtų būti naudojama taikai ir stabilumui skatinti.

Diplomatija yra esminė tarptautinių santykių dalis, todėl ji turėtų būti naudojama sprendžiant ginčus tarp tautų.
Vattel teigia, kad diplomatija turėtų būti vykdoma pagarbiai ir turėtų būti naudojama taikai ir stabilumui skatinti. Jis
mano, kad diplomatija turėtų būti naudojama siekiant užkirsti kelią karui ir užtikrinti, kad šalys galėtų taikiai
sugyventi. Vattel taip pat teigia, kad diplomatija turėtų būti naudojama siekiant skatinti tautų tarpusavio supratimą ir
pasitikėjimą bei užtikrinti, kad su visomis tautomis būtų elgiamasi teisingai ir vienodai. Jis mano, kad diplomatija
turėtų būti naudojama siekiant užtikrinti, kad visos tautos galėtų gauti naudos iš tarptautinės prekybos ir prekybos, ir
užtikrinti, kad visos tautos galėtų pasinaudoti pasaulio ištekliais. Vattel taip pat teigia, kad diplomatija turėtų būti
naudojama siekiant užtikrinti, kad visos tautos galėtų pasinaudoti mokslo ir technologijų pažanga. Jis mano, kad
diplomatija turėtų būti naudojama siekiant užtikrinti, kad visos tautos galėtų pasinaudoti medicinos ir sveikatos
priežiūros pažanga, ir užtikrinti, kad visos tautos galėtų pasinaudoti švietimo ir kultūros pažanga. Vattel taip pat
teigia, kad diplomatija turėtų būti naudojama siekiant užtikrinti, kad visos tautos galėtų gauti naudos iš pramonės ir
žemės ūkio pažangos, ir užtikrinti, kad visos tautos galėtų pasinaudoti transporto ir ryšių pažanga. Vattel mano, kad
diplomatija turėtų būti naudojama siekiant užtikrinti, kad visos tautos galėtų pasinaudoti tarptautinės teisės ir
tarptautinių organizacijų pažanga, ir užtikrinti, kad visos tautos galėtų pasinaudoti tarptautinio bendradarbiavimo ir
tarptautinio solidarumo pažanga. Jis mano, kad diplomatija turėtų būti naudojama siekiant užtikrinti, kad visos tautos
galėtų gauti naudos iš tarptautinės taikos ir saugumo pažangos, ir užtikrinti, kad visos tautos galėtų pasinaudoti
tarptautinio teisingumo ir žmogaus teisių pažanga.

#11.     Teisingumas: Vattel teigia, kad teisingumas yra svarbus tarptautinės teisės principas ir kad jo
turėtų gerbti visos tautos. Jis taip pat teigia, kad teisingumas turėtų būti vienodai taikomas visoms
tautoms ir kad jis turėtų būti pagrįstas sąžiningumo ir teisingumo principais.

Emer de Vattel teigimu, teisingumas yra esminis tarptautinės teisės principas. Jis mano, kad visos tautos turi gerbti
teisingumą ir kad jis turėtų būti vienodai taikomas visoms tautoms. Jis teigia, kad teisingumas turėtų būti
grindžiamas sąžiningumo ir teisingumo principais ir kad jis turėtų būti taikomas be išankstinio nusistatymo ar
palankumo. Vattel taip pat mano, kad teisingumas turi būti taikomas nuosekliai, kad visos tautos būtų traktuojamos
vienodai ir teisingai. Jis mano, kad teisingumas turėtų būti tarptautinės teisės pagrindas ir kad jį turi gerbti visos
tautos. Vattelis taip pat teigia, kad teisingumas turėtų būti taikomas taip, kad būtų naudinga visoms tautoms. Jis
mano, kad teisingumas turėtų būti naudojamas taikai ir stabilumui skatinti ir kad jis turėtų būti naudojamas visų
tautų teisėms apsaugoti. Jis taip pat mano, kad teisingumas turėtų būti naudojamas siekiant užtikrinti, kad su visomis
tautomis būtų elgiamasi teisingai ir nešališkai. Galiausiai Vattelis mano, kad teisingumas turėtų būti naudojamas
siekiant užtikrinti, kad visos tautos galėtų siekti savo interesų be kitų tautų kišimosi.

#12.     Lygybė: Vattel teigia, kad visos tautos turi būti traktuojamos vienodai pagal tarptautinę teisę ir

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


kad joms turi būti suteiktos vienodos teisės ir privilegijos. Jis taip pat teigia, kad su visomis tautomis
turi būti elgiamasi pagarbiai ir kad joms turi būti sudarytos vienodos galimybės dalyvauti
tarptautiniuose reikaluose.

Anot Vattel, lygybė yra pagrindinis tarptautinės teisės principas. Jis teigia, kad visos tautos turi būti traktuojamos
vienodai pagal tarptautinę teisę ir kad joms turi būti suteiktos vienodos teisės ir privilegijos. Jis mano, kad visos
tautos turi būti gerbiamos ir suteiktos vienodos galimybės dalyvauti tarptautiniuose reikaluose. Jis taip pat teigia, kad
su visomis tautomis turi būti elgiamasi sąžiningai ir teisingai ir kad joms turėtų būti leista siekti savo interesų
nesikišant iš kitų tautų. Vattel taip pat mano, kad visoms tautoms turėtų būti leista kurti savo įstatymus ir papročius
ir kad joms turėtų būti leista eiti savo vystymosi keliu be kitų tautų kišimosi. Be to, Vattel teigia, kad visoms tautoms
turėtų būti leista dalyvauti tarptautinėse organizacijose ir sutartyse ir kad joms turėtų būti leista siekti savo interesų
be kitų tautų kišimosi.

#13.     Pagarba nuosavybei: Vattel teigia, kad visos tautos turi gerbti kitų tautų nuosavybę ir nesikišti į
kitų tautų vidaus reikalus. Jis taip pat teigia, kad tautos neturėtų naudoti jėgos, kad įgytų kitų tautų
nuosavybę.

Vattel teigia, kad pagarba nuosavybei yra pagrindinis tarptautinės teisės principas. Jis teigia, kad tautos neturėtų
kištis į kitų tautų vidaus reikalus, nenaudoti jėgos, kad įgytų kitų tautų nuosavybę. Jis taip pat teigia, kad tautos turi
gerbti kitų tautų nuosavybę ir nemėginti jos atimti jėga ar kitomis priemonėmis. Vattel taip pat teigia, kad tautos
neturėtų naudoti savo nuosavybės tam, kad pakenktų kitų tautų nuosavybei, o savo nuosavybe jos neturėtų kištis į
kitų tautų vidaus reikalus. Jis taip pat teigia, kad tautos neturėtų naudotis savo nuosavybe siekdamos įgyti
pranašumą prieš kitas tautas. Galiausiai Vattel teigia, kad šalys neturėtų naudoti savo nuosavybės siekdamos
nesąžiningo pranašumo tarptautinėje prekyboje. Vattelio argumentas už pagarbą nuosavybei grindžiamas idėja, kad
su visomis tautomis turi būti elgiamasi vienodai ir teisingai. Jis teigia, kad tautos neturėtų naudotis savo nuosavybe
tam, kad įgytų pranašumą prieš kitas tautas, o savo nuosavybe neturėtų kištis į kitų tautų vidaus reikalus. Jis taip pat
teigia, kad šalys neturėtų naudoti savo nuosavybės siekdamos nesąžiningo pranašumo tarptautinėje prekyboje.
Vattelio argumentas už pagarbą nuosavybei grindžiamas mintimi, kad su visomis tautomis turi būti elgiamasi
vienodai ir teisingai ir kad jos neturėtų naudoti savo nuosavybės siekdamos pranašumo prieš kitas tautas.

#14.     Savigyna: Vattel teigia, kad visos tautos turi teisę į savigyną ir kad jos turėtų naudoti jėgą tik
tada, kai būtina apsaugoti savo suverenitetą. Jis taip pat teigia, kad tautos neturėtų naudoti jėgos, kad
įgytų kitų tautų teritoriją.

Vattel teigimu, savigyna yra pagrindinė visų tautų teisė. Jis teigia, kad tautos turėtų naudoti jėgą tik tada, kai tai
absoliučiai būtina, kad apsaugotų savo suverenitetą, ir niekada neturėtų naudoti jėgos, kad įgytų kitų tautų teritoriją.
Vattel teigia, kad tautos neturėtų būti agresyvios naudodamos jėgą, o turėtų ją naudoti tik kaip paskutinę priemonę.
Jis taip pat teigia, kad tautos neturėtų naudoti jėgos, kad įgytų pranašumą prieš kitas tautas, o turėtų ją naudoti tik
savo interesams ginti. Vattel taip pat teigia, kad tautos neturėtų naudoti jėgos, kad kištųsi į kitų tautų vidaus
reikalus, o turėtų gerbti kitų tautų suverenitetą. Galiausiai Vattelis teigia, kad tautos neturėtų naudoti jėgos, kad
primestų savo valią kitoms tautoms, o turėtų ją naudoti tik savo ir savo piliečių interesams ginti.

#15.     Tarptautinės organizacijos: Vattel teigia, kad tarptautinės organizacijos yra svarbi tarptautinės
teisės dalis ir kad jas turėtų gerbti visos tautos. Jis taip pat teigia, kad tarptautinės organizacijos turėtų
būti naudojamos taikai ir stabilumui skatinti, o jomis – spręsti ginčus tarp tautų.

Vattel teigia, kad tarptautinės organizacijos yra svarbi tarptautinės teisės dalis ir kad jas turėtų gerbti visos tautos. Jis
teigia, kad tarptautinės organizacijos turėtų būti naudojamos taikai ir stabilumui skatinti bei tautų ginčams spręsti. Jis
mano, kad reikėtų steigti tarptautines organizacijas, kurios užtikrintų, kad su visomis tautomis būtų elgiamasi
teisingai ir vienodai, o jomis būtų siekiama apsaugoti visų tautų teises. Vattel taip pat teigia, kad tarptautinės
organizacijos turėtų būti naudojamos skatinant ekonominį vystymąsi ir užtikrinti, kad visos tautos turėtų prieigą prie
išteklių ir galimybių. Galiausiai, Vattel mano, kad tarptautinės organizacijos turėtų būti naudojamos skatinant

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


tarptautinį bendradarbiavimą ir tautų supratimą.

#16.     Jūrų neutralumas: Vattel teigia, kad jūrų neutralumą turėtų gerbti visos tautos ir jos neturėtų
trukdyti kitų tautų laivybai. Jis taip pat teigia, kad siekiant skatinti taiką ir stabilumą, reikia išlaikyti
jūrų neutralumą.

Vattel teigia, kad jūrų neutralumą turėtų gerbti visos tautos ir jos neturėtų trukdyti kitų tautų laivybai. Jis teigia, kad
jūros turi būti atviros visiems ir nė vienai tautai neturėtų būti leista pretenduoti į jas išimtines teises. Jis taip pat
teigia, kad siekiant skatinti taiką ir stabilumą, reikia išlaikyti jūrų neutralumą. Jis mano, kad jūros turėtų būti laisvos
prekybos ir prekybos vieta, todėl reikėtų vengti bet kokio kišimosi į kitų tautų laivybą. Jis taip pat teigia, kad reikia
gerbti jūrų neutralumą, siekiant užtikrinti visų laivų saugumą, nepaisant jų tautybės. Vattelis taip pat teigia, kad
siekiant apsaugoti visų tautų teises, reikia gerbti jūrų neutralumą. Jis mano, kad jūros turi būti laisvos laivybos vieta ir
jokiai tautai neturėtų būti leista kištis į kitų tautų laivybą. Jis taip pat teigia, kad jūrų neutralumas turėtų būti
išlaikytas siekiant užtikrinti visų laivų saugumą, nepaisant jų tautybės. Jis taip pat mano, kad siekiant skatinti taiką ir
stabilumą bei užtikrinti visų laivų saugumą, nepaisant jų tautybės, reikia gerbti jūrų neutralumą.

#17.     Jūrų laisvė: Vattel teigia, kad jūrų laisvę turi gerbti visos tautos ir jos neturėtų trukdyti kitų
tautų laivybai. Jis taip pat teigia, kad jūrų laisvė turi būti išlaikyta siekiant skatinti taiką ir stabilumą.

Vattel teigia, kad jūrų laisvę turi gerbti visos tautos ir jos neturėtų trukdyti kitų tautų laivybai. Jis teigia, kad jūrų
laisvė yra būtina visų tautų saugumui ir kad ją reikia išlaikyti, siekiant skatinti taiką ir stabilumą. Vattelis taip pat
teigia, kad jūrų laisvę turėtų gerbti visos tautos, nepaisant jų dydžio ar galios. Jis mano, kad jūrų laisvė turėtų būti
pagrindinė visų tautų teisė ir kad ją turi saugoti tarptautinė teisė. Vattel taip pat teigia, kad jūrų laisvė turėtų būti
gerbiama siekiant užtikrinti visų laivų saugumą, nepaisant jų tautybės. Galiausiai, Vattel mano, kad jūrų laisvė turi
būti gerbiama siekiant skatinti prekybą ir prekybą tarp tautų.

#18.     Oro neutralumas: Vattel teigia, kad oro neutralumą turėtų gerbti visos tautos ir kad jos neturėtų
trukdyti kitų tautų navigacijai. Jis taip pat teigia, kad siekiant skatinti taiką ir stabilumą, reikia išlaikyti
oro neutralumą.

Vattel teigia, kad oro neutralumą turėtų gerbti visos tautos ir jos neturėtų trukdyti kitų tautų laivybai. Jis teigia, kad
oras yra bendra visų tautų nuosavybė, todėl jį reikia gerbti. Jis taip pat teigia, kad siekiant skatinti taiką ir stabilumą,
reikia išlaikyti oro neutralumą. Jis mano, kad bet koks kišimasis į kitų tautų navigaciją būtų tautų įstatymo
pažeidimas, sukeltų konfliktą ir karą. Jis taip pat teigia, kad siekiant užtikrinti visų tautų saugumą, apsaugoti jų teises
ir interesus, reikia gerbti oro neutralumą. Vattel taip pat teigia, kad siekiant užtikrinti laivybos laisvę visoms tautoms,
reikia gerbti oro neutralumą. Jis mano, kad bet koks kišimasis į kitų tautų navigaciją būtų tautų įstatymo pažeidimas,
sukeltų konfliktą ir karą. Jis taip pat teigia, kad siekiant užtikrinti visų tautų saugumą, apsaugoti jų teises ir interesus,
reikia gerbti oro neutralumą. Jis taip pat teigia, kad oro neutralumas turėtų būti išlaikytas siekiant skatinti taiką ir
stabilumą bei užtikrinti laivybos laisvę visoms tautoms.

#19.     Tarptautinė prekyba: Vattel teigia, kad tarptautinė prekyba yra svarbi tarptautinės teisės dalis ir
kad ją turėtų gerbti visos tautos. Jis taip pat teigia, kad tarptautinė prekyba turėtų būti vykdoma
sąžiningai ir nešališkai ir kad ji turėtų būti naudojama taikai ir stabilumui skatinti.

Tarptautinė prekyba yra esminė tarptautinės teisės dalis ir jos turėtų gerbti visos tautos. Vattel teigimu, tarptautinė
prekyba turėtų būti vykdoma sąžiningai ir nešališkai, ir ji turėtų būti naudojama taikai ir stabilumui skatinti. Jis teigė,
kad tarptautinė prekyba turėtų būti vykdoma taip, kad būtų naudinga visoms dalyvaujančioms šalims, ir kad ji turėtų
būti vykdoma taip, kad nebūtų pakenkta nė vienai iš dalyvaujančių šalių. Jis taip pat teigė, kad tarptautinė prekyba
turėtų būti vykdoma taip, kad būtų naudinga pasaulio ekonomikai, ir kad ji turėtų būti vykdoma taip, kad būtų
naudinga aplinkai. Vattel taip pat teigė, kad tarptautinė prekyba turėtų būti vykdoma taip, kad būtų naudinga
susijusių šalių piliečiams. Jis teigė, kad tarptautinė prekyba turi būti vykdoma taip, kad būtų naudinga dalyvaujančių
šalių piliečiams, ir kad ji turėtų būti vykdoma taip, kad būtų naudinga dalyvaujančių šalių piliečiams. Jis teigė, kad

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


tarptautinė prekyba turi būti vykdoma taip, kad būtų naudinga dalyvaujančių šalių piliečiams, ir kad ji turėtų būti
vykdoma taip, kad būtų naudinga dalyvaujančių šalių piliečiams. Vattel teigė, kad tarptautinė prekyba turėtų būti
vykdoma taip, kad būtų naudinga dalyvaujančių šalių piliečiams, ir kad ji turėtų būti vykdoma taip, kad būtų
naudinga dalyvaujančių šalių piliečiams. Jis teigė, kad tarptautinė prekyba turi būti vykdoma taip, kad būtų naudinga
dalyvaujančių šalių piliečiams, ir kad ji turėtų būti vykdoma taip, kad būtų naudinga dalyvaujančių šalių piliečiams. Jis
teigė, kad tarptautinė prekyba turi būti vykdoma taip, kad būtų naudinga dalyvaujančių šalių piliečiams, ir kad ji
turėtų būti vykdoma taip, kad būtų naudinga dalyvaujančių šalių piliečiams.

#20.     Žmogaus teisės: Vattel teigia, kad žmogaus teisės yra svarbi tarptautinės teisės dalis ir kad jas
turėtų gerbti visos tautos. Jis taip pat teigia, kad žmogaus teises turėtų ginti visos tautos ir kad jomis
turėtų būti skatinama taika ir stabilumas.

Emeris de Vattelis knygoje The Law of Nations teigia, kad žmogaus teisės yra esminė tarptautinės teisės dalis. Jis
teigia, kad visos tautos turėtų gerbti ir ginti žmogaus teises ir kad jos turėtų būti naudojamos taikai ir stabilumui
skatinti. Vattel mano, kad žmogaus teises turi gerbti visos tautos, nepaisant jų politinio ar ekonominio statuso. Jis taip
pat teigia, kad žmogaus teisės turėtų būti naudojamos siekiant užtikrinti, kad su visais žmonėmis būtų elgiamasi oriai
ir pagarbiai. Vattel taip pat teigia, kad žmogaus teisės turėtų būti naudojamos siekiant apsaugoti asmenų teises ir
užtikrinti, kad su visais žmonėmis būtų elgiamasi sąžiningai ir teisingai. Vattel taip pat teigia, kad žmogaus teisės
turėtų būti naudojamos siekiant apsaugoti mažumų teises ir užtikrinti, kad visi žmonės turėtų prieigą prie pagrindinių
būtiniausių dalykų, tokių kaip maistas, pastogė ir išsilavinimas. Jis mano, kad žmogaus teisės turėtų būti naudojamos
siekiant užtikrinti, kad visi žmonės turėtų teisę kreiptis į teismą ir kad visi žmonės turėtų teisę į teisingą teismą.
Vattel taip pat teigia, kad žmogaus teisės turėtų būti naudojamos siekiant apsaugoti pažeidžiamų asmenų teises ir
užtikrinti, kad visi žmonės turėtų prieigą prie pagrindinių sveikatos priežiūros ir kitų būtinų paslaugų. Apskritai Vattel
požiūris į žmogaus teises tebėra aktualus ir šiandien. Jis teigia, kad žmogaus teises turėtų gerbti ir ginti visos tautos
ir kad jomis turėtų būti skatinama taika ir stabilumas. Jis taip pat mano, kad žmogaus teisės turėtų būti naudojamos
siekiant užtikrinti, kad su visais žmonėmis būtų elgiamasi oriai ir pagarbiai, ir kad visi žmonės turėtų prieigą prie
būtiniausių dalykų ir teisingumo.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

